СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2019 года

№
17/38

с. Большая Дмитриевка
О внесении дополнений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 23 декабря 2013 года № 8/18 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в прокуратуру Лысогорского района для проверки соответствия

законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 04.06.2018 года № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Большедмитриевского муниципального образования, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Дополнить приложение к решению Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в прокуратуру Лысогорского района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы», следующим пунктом:
«4. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество органов местного самоуправления Лысогорского муниципального образования, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев

[image: image1.emf]СОВЕТ   БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     от 23   декабр я 2013 года     №  8/18     Об утверждении Порядка предоставления   нормативных правовых актов (проектов   нормативных правовых актов)   Совета   Большедмитриевского муниципального образования    Лысогорского муниципального района в прокуратуру   Лысогорского района для проверки соответствия    законодательству и проведения антикоррупционной   экспертизы       В соответствии с Федеральным законом от 06. 10.2003 года    № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федераль ным законом от 17.07.2009 года  № 172 - ФЗ  «Об  антикоррупционной экспертизе   нормативных правовых актов» , РЕШИЛ :     1. Утвердить Порядок предоставлени я нормативных правовых актов  (проектов нормативн ых правовых актов) Совета   Большедмитриевского  муниципального образования Лысогорского муниципального района в  прокуратуру Лысогорского района для проверки соответствия  законодательству и проведения антикорруп ционнй экспертизы.     2. Настоящее Решение   вступает в силу со дня его опубликования  (обнародования).         Глава   Большедмитриевского   муниципального образования         М.Н.Тулипкалиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением

от 23.12.2013 года № 42

ПОРЯДОК

предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в прокуратуру

Лысогорского района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в прокуратуру Лысогорского района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в целях организации взаимодействия прокуратуры Лысогорского района и администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района по вопросам обеспечения законности принимаемых администрацией Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района нормативных правовых актов и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных правовых актов администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, в целях оказания содействия администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.

2. Проекты нормативных правовых актов администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия предоставляются в прокуратуру Лысогорского района для проведения проверки соответствия действующему законодательству, антикоррупционной экспертизы.

3. Нормативные правовые акты администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района в течении десяти дней с даты подписания, предоставляются в прокуратуру Лысогорского района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы.